CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 918/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que oficie à Companhia de Saneamento Básico – Sabesp, que

realize estudo de viabilidade e proceda com serviços necessários para implantação de

saneamento básico (rede de esgoto) no Jardim Esperança.

JUSTIFICATIVA:

  O Saneamento básico é fundamental para o exercício pleno da cidadania, e
constitui serviço essencial para uma comunidade. Trata-se de uma urgência em Saúde
Pública. Essa é uma reivindicação dos moradores, que aguardam cumprimento de um
compromisso firmado há várias gestões.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 10 de outubro de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1718/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/